ИНФОРМАЦИЯ О ПРОДУКЦИИ
Микрофоны с таблицей TEDS
Микрофон с таблицей TEDS (электронная таблица параметров
датчика – от англ. Transducer Electronic Data Sheet)
представляет собой сборку микрофонного картриджа и
предусилителя, выполненную герметично в чистом помещении.
Сборка имеет один номер модели и один заводской номер.
Индивидуальная информация TEDS-микрофона

вход CCLD. Вторым определяющим фактором может быть тип звукового поля, для которого оптимизирован
микрофон. На следующих страницах представлена краткая форма по выбору микрофонов с таблицами TEDS
компании Brüel & Kjær. Более подробная информация может быть получена из отдельных публикаций
«Информация о продукции» на каждый микрофон.
TEDS-микрофоны, выполненные на заказ
Существует возможность создать микрофон, отвечающий специальным требованиям заказчика. Поэтому, если
заказчик не может подобрать нужный микрофон, следует обратиться в офис продаж компании Brüel & Kjær для
составления списка особых требований.
ООО КТМ ОФИЦИАЛЬНЫЙ ДИЛЕР
Brüel&Kjær Sound & Vibration
ООО КТМ ОФИЦИАЛЬНЫЙ
ДИСТРИБЬЮТОР Брюль и Къер
4193-B-004, 4193-C-004, 4193-L-004, 4938-A-011, 4938-B-002, 4938-C-002,
4938-L-002, 4939-A-011, 4939-B-002, 4939-C-002, 4939-L-002, 4941-A-011
4941-B-002, 4941-C-002, 4941-L-002, 4942-
A-021, 4942-A-031, 4942-B-001, 4942-
C-001, 4942-L-001, 4943-L-001
Данные TEDS-микрофона компании Brüel & Kjær
Представленные далее микрофоны сгруппированы по типу звукового поля, для которого они предназначены.
Общие технические параметры

4138-B-006* Нет Микрофон поля давления , 1/8 дюйма, модель 4138, модель 2669-B, UA-0036
4138-C-006 Нет Микрофон поля давления , 1/8 дюйма, модель 4138, модель 2669-C, UA-0036
4138-L-006 Нет Микрофон поля давления , 1/8 дюйма, модель 4138, модель 2669-L, UA-0036
4188-B-001* Нет Микрофон свободного поля с предварительной поляризацией, 1/2 дюйма, модель 4188, модель 2669-B
4188-C-001 Нет Микрофон свободного поля с предварительной поляризацией, 1/2 дюйма, модель 4188, модель 2669-C
4188-L-001 Нет Микрофон свободного поля с предварительной поляризацией, 1/2 дюйма, модель 4188, модель 2669-L
4188-A-021 Нет Микрофон свободного поля с предварительной поляризацией, 1/2 дюйма, модель 4188, модель 2671
4188-A-031 Нет Микрофон свободного поля с предварительной поляризацией, 1/2 дюйма, модель 4188, модель 2699
4189-B-001* Да Микрофон свободного поля с предварительной поляризацией, 1/2 дюйма, модель 4189, модель 2669-B
4189-C-001 Да Микрофон свободного поля с предварительной поляризацией, 1/2 дюйма, модель 4189, модель 2669-C
4189-L-001* Да Микрофон свободного поля с предварительной поляризацией, 1/2 дюйма, модель 4189, модель 2669-L
4189-A-021 Да Микрофон свободного поля с предварительной поляризацией, 1/2 дюйма, модель 4189, модель 2671
4189-A-031 Да Микрофон свободного поля с предварительной поляризацией, 1/2 дюйма, модель 4189, модель 2699
4189-H-041 Да Микрофон свободного поля с предварительной поляризацией, 1/2 дюйма, модель 4189, модель 1706
4189-W-003 Да Микрофон свободного поля с предварительной поляризацией, 1/2 дюйма, модель 4189, модель 2671-W-001
4190-B-001* Да Микрофон свободного поля, 1/2 дюйма, модель 4190, модель 2669-B
4190-C-001 Да Микрофон свободного поля, 1/2 дюйма, модель 4190, модель 2669-C
4190-L-001 Да Микрофон свободного поля, 1/2 дюйма, модель 4190, модель 2669-L
4190-L-002 Да Микрофон свободного поля, 1/2 дюйма, модель 4190, модель 2669-L, UA-1260
4191-B-001* Да Микрофон свободного поля, 1/2 дюйма, модель 4191, модель 2669-B
4191-C-001 Да Микрофон свободного поля, 1/2 дюйма, модель 4191, модель 2669-C
4191-L-001 Да Микрофон свободного поля, 1/2 дюйма, модель 4191, модель 2669-L
4192-B-001* Да Микрофон поля давления, 1/2 дюйма, модель 4192, модель 2669-B
4192-C-001 Да Микрофон поля давления, 1/2 дюйма, модель 4192, модель 2669-C
4192-L-001 Да Микрофон поля давления, 1/2 дюйма, модель 4192, модель 2669-L
4193-B-004* Да Микрофон поля давления , 1/2 дюйма, модель 4193, модель 2669-B, UC-0211
4193-C-004 Да Микрофон поля давления , 1/2 дюйма, модель 4193, модель 2669-C, UC-0211
4193-L-004 Да Микрофон поля давления , 1/2 дюйма, модель 4193, модель 2669-L, UC-0211
4938-A-011 Да Микрофон поля давления, 1/4 дюйма, модель 4938, модель 2670
4938-B-002* Да Микрофон поля давления , 1/4 дюйма, модель 4938, модель 2669-B, UA-0035
4938-C-002 Да Микрофон поля давления , 1/4 дюйма, модель 4938, модель 2669-C, UA-0035
4938-L-002 Да Микрофон поля давления , 1/4 дюйма, модель 4938, модель 2669-L, UA-0035
4939-A-011 Да Микрофон свободного поля, 1/4 дюйма, модель 4939, модель 2670
4939-B-002* Да Микрофон свободного поля, 1/4 дюйма, модель 4939, модель 2669-B, UA-0035
4939-C-002 Да Микрофон свободного поля, 1/4 дюйма, модель 4939, модель 2669-C, UA-0035
4939-L-002 Да Микрофон свободного поля, 1/4 дюйма, модель 4939, модель 2669-L, UA-0035
4941-A-011 Нет Микрофон поля давления высокого уровня, 1/4 дюйма, модель 4941, модель 2670
4941-B-002* Нет Микрофон поля давления высокого уровня, 1/4 дюйма, модель 4941, модель 2669-B, UA-0035
4941-C-002 Нет Микрофон поля давления высокого уровня, 1/4 дюйма, модель 4941, модель 2669-C, UA-0035
4941-L-002 Нет Микрофон поля давления высокого уровня, 1/4 дюйма, модель 4941, модель 2669-L, UA-0035
4942-B-001* Да Микрофон диффузионного поля с предварительной поляризацией, 1/2 дюйма, модель 4942, 2669-B
4942-C-001 Да Микрофон диффузионного поля с предварительной поляризацией, 1/2 дюйма, модель 4942, 2669-C
4942-L-001 Да Микрофон диффузионного поля с предварительной поляризацией, 1/2 дюйма, модель 4942, 2669-L
4942-A-021 Да Микрофон диффузионного поля с предварительной поляризацией, 1/2 дюйма, модель 4942, 2671
4942-A-031 Да Микрофон диффузионного поля с предварительной поляризацией, 1/2 дюйма, модель 4942, 2699
 7
8
Номер по каталогу Компакт-диск Описание
4942-H-041 Да Микрофон диффузионного поля с предварительной поляризацией, 1/2 дюйма, модель 4942, 1706
4943-B-001** Да Микрофон диффузионного поля, 1/2 дюйма, модель 4943, 2669-B
4943-C-001 Да Микрофон диффузионного поля, 1/2 дюйма, модель 4943, 2669-C
4943-L-001 Да Микрофон диффузионного поля, 1/2 дюйма, модель 4943, 2669-L
4944-A Нет Микрофон поля давления, 1/4 дюйма, модель 4944 с разъемом SMB
4944-B Нет Микрофон поля давления, 1/4 дюйма, модель 4944 с разъемом 10-32 UNF
4948 Нет Поверхностный микрофон для работы в космосе
4949 Нет Автомобильный поверхностный микрофон
4954-A Нет Микрофон свободного поля, 1/4 дюйма, модель 4954 с разъемом SMB
4954-B Нет Микрофон свободного поля, 1/4 дюйма, модель 4954 с разъемом 10-32 UNF